
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY SŁUPECKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Słupeckiego, zgodnie z zapisem art. 38a ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, została utworzona w celu realizacji zadań Starosty 

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Do zadań Komisji należy m.in.: 

·ocena zagrożenia porządku i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu Słupeckiego; 

·opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie Powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

·opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie Powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa publicznego; 

·opiniowanie projektu budżetu Powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt 1. 

Komisja przy wykonywaniu swoich zadań może współpracować z samorządami gmin z terenu Powiatu, 

a także ze stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz innymi 

organizacjami i instytucjami. 

 W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Słupeckiego biorą udział członkowie 

z prawem głosu: Starosta – jako Przewodniczący, dwóch wyznaczonych radnych, Zastępca Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy, Burmistrz Miasta Słupcy, Komendant Powiatowy Policji, Naczelnik Wydziału 

Prewencji Komendy Powiatowej Policji oraz pracownik Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego. 

Ponadto w pracach Komisji uczestniczy Prokurator Rejonowy w Słupcy oraz powołani z głosem 

doradczym: Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Kierownik Nadzoru Wodnego w Słupcy Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Słupcy, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg. 

W posiedzeniach Komisji brały udział również dodatkowe osoby zaproszone przez Przewodniczącego 

Komisji. 

Obsługę administracyjno – biurową zapewnia Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania  Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego. 

W 2022 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Słupeckiego odbyła cztery posiedzenia. 
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W dniu 1 kwietnia 2022 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku tematami 

rozpatrywanymi na posiedzeniu były: 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2021. Zamierzenia prewencyjne w 2022 

roku. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego i działań ratowniczych za rok 2021. Zamierzenia prewencyjne 

w 2022. 

3. Ocena stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu. 

4. Podsumowanie sezonu zimowego (utrzymanie dróg, pomoc udzielona mieszkańcom). 

5. Analiza postępowań zachorowań i skutków epidemii SARS COV 2 COVID19. 

W dniu 28 czerwca 2022 r. odbyło się drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Tematami 

rozpatrywanymi na posiedzeniu były: 

1. Wyznaczenie lekarza w razie czasowej niemożliwości określenia zgonu przez podmioty do tego 

powołane – temat wniesiony przez Sylwię Lewandowska Prokuratora Rejonowego w Słupcy. 

2. Ocena stanu przygotowania miejsc wakacyjnego wypoczynku (kąpieliska, ośrodki wypoczynkowe, 

obiekty handlu żywnością i żywieniowe). 

3. Przygotowanie terenów rekreacyjno-wypoczynkowych powiatu do sezonu letniego (zapewnienie 

bezpieczeństwa, ratownictwo wodne). 

Informacja w sprawie odbytego szkolenia na temat „Współpraca służb ratowniczych w celu zwiększenia 

poziomu bezpieczeństwa osób wypoczywających nad wodą” – Kosewo 13, 14 czerwca 2022 r. /udział 

wzięli Czesław Dykszak Wicestarosta Słupecki oraz Jerzy Kałecki i Rafał Chmiel pracownicy Biura 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego prowadząc wykład na temat funkcjonowania Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego Pow. Słupeckiego. 

W dniu 12 października 2022 r. odbyło się trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Tematami rozpatrywanymi na posiedzeniu były: 

1. Podsumowanie sezonu wypoczynku letniego na terenie powiatu – na które została zaproszona 

Małgorzata Chuda Prezes Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Koninie. 

2. Stan przygotowania urządzeń hydrotechnicznych zlewni rzeki Warty do zimowego przyboru wód. 

Sytuacja hydrologiczna na terenie powiatu słupeckiego /wyjazd w tereny zalewowe, poldery Zagórów, Lądek 

i Tarszewo/. Dodatkowo w posiedzeniu wyjazdowym Komisji wziął Krzysztof Więcek kierownik Nadzoru 

Wodnego w Koninie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

W dniu 23 grudnia 2021 r. odbyło się czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Tematami rozpatrywanymi na posiedzeniu były: 

1. Zaopiniowanie przez członków Komisji projektu budżetu powiatu słupeckiego na rok 2023 w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

2. Przyjęcie planu pracy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2023. 

3. Przygotowanie do sezonu zimowego 2022-2023: 

a) do zimowego utrzymania dróg; 

b) przeciwdziałanie skutkom zimy i organizacja pomocy dla mieszkańców powiatu. 

4. Analiza bezrobocia i sytuacji na rynku pracy w powiecie oraz podejmowane przeciwdziałania bezrobociu 

za trzy kwartały 2022 roku. Perspektywy rozwoju rynku pracy oraz planowane działania w obszarze rozwoju 

rynku pracy w najbliższych latach. 
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5. W ostatnim punkcie uwagi i wolne wnioski inp. Roman Ciesielczyk Komendant Powiatowy Policji 

w Słupcy złożył podziękowanie Jerzemu Kałeckiemu Prezesowi Zarządu Rejonowego Polskiego Czerwonego 

Krzyża w Słupcy za wspólne zorganizowanie ze środków finansowych PCK zajęć warsztatowych z młodzieżą 

klas pierwszych szkół średnich powiatu, nakręcenie spotów profilaktycznych przez poszczególne szkoły oraz 

konferencji połączonej z debatą społeczną. Podziękował dr Jackowi Bartkowiakowi Staroście Słupeckiemu za 

pomoc i objęcie patronatu nad całością tej ciekawej i bardzo potrzebnej imprezy pn. „Wybieram marzenia  

– nie uzależnienia”. Instytucje zaangażowane w organizację i przeprowadzenie całości to: Komenda Powiatowa 

Policji w Słupcy, Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Słupcy, Starostwo Powiatowe w Słupcy, 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Słupcy oraz Urząd Miasta w Słupcy. Szczegółową informację 

na ten temat złożył nadkom. Wojciech Kujawa Naczelnik Wydziału Prewencji KP Policji w Słupcy. 

Protokoły z posiedzeń Komisji pozostają do wglądu, w dokumentacji Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 

w Słupcy. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu Powiatu na 2023 r. w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Realizując ustawowe zadania w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na każdym posiedzeniu analizowała stan bezpieczeństwa 

powiatu słupeckiego oraz omawiała istotne zdarzenia, jakie miały miejsce od poprzedniego posiedzenia. 

Należy stwierdzić, iż współpraca Komisji ze służbami powiatowymi oraz instytucjami działającymi na rzecz 

bezpieczeństwa publicznego układała się bardzo dobrze i przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu. 

   
Starosta Słupecki 

(-) Jacek Bartkowiak 
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